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Układ sterujący do zobrazowania informacji z maszyny cyfrowej
na płytce elektroluminoforowej

Przedmiotem wynalazku jest układ sterujący do
zobrazowania informacji z maszyny cyfrowej na
płytce elektroluminoforowej. Dotychczas zastoso¬
wanie płytek elektroluiminoforowych do zobrazowa¬
nia informacji z maszyny cyfrowej nie jest znane.

Celem wynalazku jest umożliwienie zobrazowa¬
nia informacji z maszyny cyfrowej w systemach
czasu rzeczywistego na płytce elekitroluminoforowej
poprzez opracowanie układu .sterującego, który
przyjmował by informację z maszyny cyfrowej i
przekazywał na płytkę elektroluminoforową.

Cel ten został osiągnięty przez opracowanie ukła¬
du sterującego do zobrazowania informacji z ma¬
szyny cyfrowej na płytce elektroluminoforowej pod¬
łączonego do maszyny cyfrowej w miejsce perfora¬
tora. Układ sterujący wg wynalazku składa się
ze znanego bloku pośredniczącego bloku sterujące¬
go oraz bloku komutacji zasilania płytki lumino-
forowej. Blok sterujący zawiera blok dopasowania
oraz rejestr wierszy i kolumn, który jest połączony
z dekoderem wierszy i odpowiednio z dekoderem
kolumn. Dekodery oraz blok regulacji czasu pobu¬
dzania podłączone są szeregowo z układem komu¬
tacji zasilania płytki elektroluminoforowej.

Położenie elementu na płytce elektroluminofo¬
rowej jest określone przez numer wiersza i numer
kolumny której element znajduje się ną płytce.
Programista koduje te wielkości w ten sposób, że
numer wiersza zostaje zakodowany binarnie na

czterech najmniej znaczących pozycjach akumula¬
tora, numer kolumny na czterech następnych po¬
zycjach akumulatora.

Ośmiobitową informację o położeniu elementu na
5 płytce wyprowadza się z maszyny cyfrowej rozka¬

zem „perforuj rządek informacji". Informacja zo¬
staje poprzez układy dopasowania napięć zapisana
do rejestru wierszy i rejestru kolumn i następnie
zostaje zdekodowana przez dekoder wierszy i de-

10 koder kolumn.

Jednocześnie wybranie wiersza i kolumny daje
koincydencję napięć potrzebną do pobudzenia ele¬
mentu do świecenia. Obraz jest rysowany element

15 po elemencie. Czas zatrzymania się na jednym
elemencie jest określony przez układ regulacji
czasu pobudzania. Informacja powinna być regene¬
rowana programowo z maszyny cyfrowej z odpo¬
wiednią częstotliwością, gdyż płytka nie posiada

20 pamięci wewnętrznej.
Jak pokazano na rysunku układ sterujący według

wynalazku składa się z bloku pośredniczącego 2,
bloku sterującego 3 oraz bloku komutacji 4 za¬
silania płytki elektroluminoforowej 5. Blok steru-

25 J3cy 3 zawiera blok dopasowania napięć 6 do któ¬
rego podłączono rejestr wierszy 7 i rejestr ko¬
lumn 8, które podłączone odpowiednio z dekoderem
wierszy 9 i dekoderem kolumn 10, blok dopaso¬
wania napięć 6 podłączony jest sprzężeniem zwrot-

30 nym z układem czasu pobudzania 11. Dekodery
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wierszy i kolumn 9 i 10 oraz blok regulacji czasu
pobudzania 11 połączone są szeregowo z blokiem
komutacji 4 zasilania płytki elektroluminoforowej.

Układ według wynalazku pozwala na połączenie
płytki elektroluminoforowej z maszyną cyfrową i
daje pełne możliwości programowego rysowania
obrazu. Układ można podłączyć do każdej ma¬
szyny cyfrowej, która ma na wyposażeniu perfo¬

rator. Podłączenie układu wg wynalazku do ma¬
szyny cyfrowej 1 jest proste, sprowadza się do
podłączenia układu w miejsce złącza kablowego
perforatora.

15

Zastrzeżenie patentowe

Układ sterujący do zobrazowania informacji z
maszyny cyfrowej na płytce elektroluminoforowej,
znamienny tym, że składa się z bloku pośredniczą¬
cego (2) bloku sterującego (3) oraz bloku komu¬
tacji (4) zasilania płytki elektroluminowo-forowej
(5) a blok sterujący (3) posiada blok dopasowania
napięć (fi) do którego podłączono rejestr wierszy (7)
i rejestr kolumn (8), które podłączone są odpowied¬
nio z dekoderem wierszy (9) i dekoderem kolumn
(10) a te zaś szeregowo z układem komutacji (4),
a do układu dopasowania napięć (6) podłączony
jest sprzężeniem zwrotnym blok regulacji czasu
pobudzania (11).
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